
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 21. 11. 2024 ZM 24 09 07 02

Název:
Prodej pozemku st. p. č. 388 k. ú. Bělá u Děčína 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a

schvaluje

prodej pozemku st. p. č. 388 k. ú. Bělá u Děčína o výměře 674 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím do 
podílového spoluvlastnictví id. ½ pozemku pro ******, za cenu dle znaleckého posudku o ceně obvyklé č. 
027/2024, tj. 1.007167,00 Kč + ostatní náklady.

Stanovisko RM:

Cena: 1 007 167,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit prodej.



Důvodová zpráva:
RM záměr usn. č. RM 23 12 37 05 ze dne 11.7.2023 
ZM záměr usn. č. ZM 23 09 05 33 ze dne 14.9.2023

Stanoviska:

OSIT - k žádosti o prodej pozemku p. č. 388 k. ú. Bělá u Děčína – pod domem o výměře 674 m2 za účelem 
narovnání majetkoprávního nesouladu sdělujeme, že OSIT neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU - nemá námitek k prodeji pozemku st.p.č. 388 v katastrálním území Bělá u Děčína.

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji p.p.č. 388 v k.ú. Bělá u Děčína o výměře 674 m2 
za účelem narovnání majetkoprávního nesouladu. Pozemek p.č. 388 v k.ú. Bělá u Děčína není honebním 
pozemkem.

OSC - jako příslušný silniční správní úřad nemá námitek k prodeji p.p.č 388 k.ú. Bělá u Děčína za účelem 
narovnání majetkoprávních vztahů (pozemek pod stavbou bytového domu).

OKD - před prodejem žádáme prověřit hranici s místní komunikací ul. Saská. V případě části pod komunikací 
pozemek oddělit a sloučit do komunikace p.č. 1137/1 k.ú. Bělá u Děčína Odbor komunikací a dopravy nemá 
námitek k prodeji pozemku st.p.č. 388 k.ú. Bělá u Děčína. 

OMH - eviduje nájemní smlouvu na pozemek st. p. č. 388 k. ú. Bělá u Děčína, který se z větší části nachází 
pod domem ve vlastnictví žadatelů (nájemců), z důvodu navýšení nájemného si vlastníci domu zažádali o 
odprodej pozemku za účelem narovnání nesouladu. OMH nemá námitek k prodeji pozemku.

Po zveřejnění záměru města bylo na základě požadavku OKD provedeno vytyčení části pozemku navazující 
na místní komunikaci ul. Saská, uvedená část navazuje na chodníkové těleso ve vlastnictví jiných subjektů 
než je město. Zároveň se na této části nachází plynové zařízení ve vlastnictví žadatele, které souvisí s 
distribucí plynu do bytového domu. Na základě toho OKD, OSC a OMH souhlasí s prodejem celého pozemku.

Pro informaci uvádíme, že do pozemku st. p. č. 388 k. ú. Bělá u Děčína je včleněn pozemek p. č. 1611 o 
výměře 26 m2 ve vlastnictví města, na kterém se nachází stavba krytého profilu vodního toku Bělského potoka 
ve vlastnictví Povodí Ohře s.p., OMH zažádal vlastníka stavby o vyjádření k případnému převodu do majetku 
státního podniku. OMH obdržel vyjádření, s tím, že Povodí Ohře s.p. nemá o výše uvedený pozemek zájem. 
Přístup ke stavbě krytého profilu je zajištěn věcným břemenem práva vstupu, vjezdu chůze a jízdy.

Cena za prodej stanovena dle „Zásad“ 
- tj. znalecký posudek pro ocenění cenou obvyklou ve výši 1.007167,00 Kč

Nájemní smlouva: 1x - žadatelé 

Účel dle žádosti: majetkoprávní nesoulad 

Žadatelé: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:



Příloha: KM 388-102 zakres.pdf Komentář:          

Příloha: ANO ZP 388-102.pdf Komentář:          

Příloha: ANO Zadost 388-102.pdf Komentář:          

Příloha: Foto 388-102.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 11.11.2024 07:58 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 11.11.2024 17:08 
podepsáno





 

 

  

 

ZNALECKÝ POSUDEK 
číslo položky: 027/2024 

Ke zjištění obvyklé ceny pozemku stpč. 388, v k.ú. Bělá u Děčína, obec Děčín 

Ekonomika, odvětví ceny a odhady, zvl. specializace oceňování nemovitostí 

 

    

Stručný popis předmětu znaleckého posudku 

Pozemková parcela stpč. 388, v k.ú. Bělá, obec Děčín 

Znalec: Miroslav Filégr, ing. 

 Tisá 434 

 403 36 Tisá 

 telefon: 602410262 

 e-mail: mirek.filegr@seznam.cz 

 IČ: 12041556 

 Číslo posudku v evidenci znalce: 027/2024 

Zadavatel: Statutární město Děčín, Magistrát města Děčín 

 Mírové nám. 1175/5 

 405 38 Děčín 

Číslo jednací: 784/2024/37 

 
 

OBVYKLÁ CENA 1 007 167 Kč 

 

Počet stran:  23 vč. příloh  Počet vyhotovení: 2   

Podle stavu ke dni: 25.3.2024 Vyhotoveno: Tisé 27.3.2024  










